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证券代码：000903            证券简称：云内动力           公告编号：2024-029 号 

昆明云内动力股份有限公司 

2024 年第一季度报告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。 

重要内容提示： 

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息

的真实、准确、完整。 

3.第一季度报告是否经审计 

□是 否 

一、主要财务数据 

（一） 主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

是 □否 

追溯调整或重述原因 

□会计政策变更 会计差错更正 □同一控制下企业合并 □其他原因 

 本报告期 
上年同期 

本报告期比上年同期

增减（%） 

调整前 调整后 调整后 

营业收入（元） 1,740,573,333.15 1,645,027,469.87 1,689,027,854.75 3.05% 

归属于上市公司股东

的净利润（元） 
-8,676,243.70 -52,844,886.64 -50,466,111.19 82.81% 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润（元） 

-17,832,872.92 -73,391,628.44 -71,012,852.99 74.89% 

经营活动产生的现金

流量净额（元） 
-482,746,460.57 -301,031,799.86 -301,031,799.86 -60.36% 

基本每股收益（元/

股） 
-0.005 -0.028 -0.026 80.77% 

稀释每股收益（元/

股） 
-0.005 -0.028 -0.026 80.77% 

加权平均净资产收益

率（%） 
-0.29% -1.21% -1.21% 0.92% 
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 本报告期末 
上年度末 

本报告期末比上年度

末增减（%） 

调整前 调整后 调整后 

总资产（元） 12,676,932,394.36 12,860,720,759.30 12,860,720,759.30 -1.43% 

归属于上市公司股东

的所有者权益（元） 
2,950,984,610.45 2,953,581,442.73 2,953,581,442.73 -0.09% 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况： 

根据中国证券监督管理委员会云南监管局 2024 年 4 月 11 日出具的《关于对昆明云内动力股份有限

公司采取责令改正并出具警示函措施的决定》（行政监管措施决定书〔2024〕1 号），公司 2020 年、

2021 年、2022 年年度报告-财务报告披露不准确，涉及的资产、负债、利润总额、净利润等信息披露不

准确。根据上述决定书，经公司自查，公司编制的 2023 年第一季度财务报表部分会计处理及财务报表披

露存在差错。根据证券监管要求及企业会计准则的有关规定，公司已对 2023 年第一季度会计差错进行更

正，具体内容详见公司于 2024 年 4 月 26 日在巨潮资讯网上披露的《关于前期会计差错更正的公告》及

《关于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注》。 

（二） 非经常性损益项目和金额 

适用 □不适用 

单位：元 

项目 本报告期金额 说明 

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切

相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对

公司损益产生持续影响的政府补助除外） 

8,403,141.09  

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值

变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益 

1,066,707.76  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 45,724.22  

减：所得税影响额 178,981.95  

少数股东权益影响额（税后） 179,961.90  

合计 9,156,629.22 -- 

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 

□适用 不适用
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项目 2024 年 3 月 31 日 2024 年 01 月 01 日 增减变动 变动原因 

交易性金融资产 94,317,120.99 234,963,454.33 -59.86% 
主要原因为本期购买结构性存款减少

所致 

应收票据 99,449,828.09 258,089,897.26 -61.47% 
主要原因为本期票据到期托收及贴现

增加所致 

应收账款 2,368,622,032.42 1,802,271,026.04 31.42% 
主要原因为销售收入增加，未到账期

货款增加所致 

应收款项融资 84,588,717.25 293,383,298.32 -71.17% 主要原因为本期收到的票据减少所致 

其他应收款 6,039,206.47 3,969,425.04 52.14% 主要原因为新增备用金所致 

一年内到期的非流动

资产 
  40,080.54 -100.00% 

主要原因为收回上期一年内到期的租

金所致 

合同负债 46,222,740.08 71,852,182.06 -35.67% 
主要原因是本期部分客户销售合同履

行完毕所致 

预收款项   134,491.20 -100.00% 主要原因为预收租金到期所致 

应付职工薪酬 23,878,423.81 52,845,155.74 -54.81% 
主要原因为本期支付期初计提的薪酬

所致 

应交税费 9,581,643.66 28,456,903.70 -66.33% 
主要原因为本期缴纳相关税费减少所

致 

其他流动负债 6,167,719.58 9,231,730.32 -33.19% 
主要原因是本期合同负债减少对应的

增值税减少所致 

2、合并利润表项目 

单位：元 

项目 2024 年 1-3 月 2023 年 1-3 月 同比增减 变动原因 

财务费用 52,893,079.52 
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二、股东信息  

（一） 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 121,249 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0 

前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份） 

股东名称 股东性质 
持股比例

（%） 
持股数量 

持有有限售条

件的股份数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

云南云内动力集团有限公

司 
国有法人 33.00% 650,142,393.00 0.00 质押 94,339,623.00 

云南国际信托有限公司－

云南信托·大西部丝绸之

路 2 号集合资金信托计划 

其他 0.99% 19,542,813.00 0.00 不适用 0.00 

香港中央结算有限公司 境外法人 0.50% 9,858,897.00 0.00 不适用 0.00 

#王世杰 境内自然人 0.50% 9,820,100.00 0.00 不适用 0.00 

贾跃峰 境内自然人 0.33% 6,542,755.00 0.00 不适用 0.00 

#白雪峰 境内自然人 0.31% 6,205,800.00 0.00 不适用 0.00 

#王方杰 境内自然人 0.31% 6,125,500.00 0.00 不适用 0.00 

申万宏源证券有限公司 国有法人 0.31% 6,084,535.00 0.00 不适用 0.00 

#陈宇 境内自然人 0.26% 5,044,300.00 0.00 不适用 0.00 

张丽华 境内自然人 0.25% 5,000,000.00 0.00 不适用 0.00 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

云南云内动力集团有限公司 650,142,393.00 人民币普通股 650,142,393.00 

云南国际信托有限公司－云南信托·大西部丝绸之

路 2 号集合资金信托计划 
19,542,813.00 人民币普通股 19,542,813.00 

香港中央结算有限公司 9,858,897.00 人民币普通股 9,858,897.00 

#王世杰 9,820,100.00 人民币普通股 9,820,100.00 

贾跃峰 6,542,755.00 人民币普通股 6,542,755.00 

#白雪峰 6,205,800.00 人民币普通股 6,205,800.00 

#王方杰 6,125,500.00 人民币普通股 6,125,500.00 

申万宏源证券有限公司 6,084,535.00 人民币普通股 6,084,535.00 

#陈宇 5,044,300.00 人民币普通股 5,044,300.00 

张丽华 5,000,000.00 人民币普通股 5,000,000.00 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

报告期末，上述前 10 名股东中云南云内动力集团有限公司为公司控股股

东，云南云内动力集团有限公司与社会公众股股东之间不存在关联关系及一致

行动人关系。其他社会公众股股东之间未知是否存在关联关系或是否属于《上

市公司收购管理办法》规定的一致行动人关系。 

前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有） 

1、股东王世杰通过兴业证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持

有公司股票 9,724,300 股，通过普通证券账户持有公司股票 95,800 股，合计

持有公司股票 9,820,100 股； 

2、股东白雪峰通过中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账

户持有公司股票； 

6,205,800 股，未通过普通证券账户持有公司股票； 

3、股东王方杰通过平安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持

有公司股票； 

6,125,500 股，未通过普通证券账户持有公司股票； 

4、股东陈宇通过国都证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有

公司股票 5,000,000 股，通过普通证券账户持有公司股票 44,300 股，合计持

有公司股票 5,044,300 股。 
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持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况 

□适用 不适用 

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化 

□适用 不适用 

（二） 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

□适用 不适用 

三、其他重要事项 

适用 □不适用 

全资子公司深圳市铭特科技有限公司下属子公司增资扩股暨股权转让项目 

基于公司全资子公司深圳市铭特科技有限公司（以下简称“铭特科技”）下属子公司深圳市森世泰

科技有限公司（以下简称“森世泰”）的传感器业务外部市场开拓及产业化经营发展资金需要，森世泰

通过公开挂牌方式进行增资扩股引入 1 家战略投资者，铭特科技放弃森世泰本次增资扩股的优先认缴出

资权，引入的战略投资方在增资的同时须受让铭特科技原持有的森世泰 37%股权，股权转让的每股报价与

增资每股报价一致。本次增资金额不低于 8,000 万元，增资扩股暨股权转让完成后，引入的战略投资方

持股比例为 55%，成为森世泰的控股股东，铭特科技持有森世泰 45%的股权，森世泰不再纳入公司合并报

表范围。 

本次交易事项已取得昆明市国资委批复同意，相关审计评估结果已获得核准。公司已分别于 2024 年

3 月 29 日、2024 年 4 月 15 日召开第七届董事会第三次会议和 2024 年第二次临时股东大会，审议通过了

《关于全资子公司深圳市铭特科技有限公司下属子公司增资扩股暨股权转让的议案》。因本次交易通过

公开挂牌方式实施，后续是否有投资者报名、摘牌均存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。本

公司将根据该交易的后续进展情况和相关法律法规、规范性文件的要求及时履行相应的信息披露义务。 

本次交易的相关事项详见公司在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上披露的《关于全资

子公司深圳市铭特科技有限公司筹划转让下属子公司部分股权及其增资扩股的提示性公告》（2023-048

号）、《关于全资子公司深圳市铭特科技有限公司下属子公司增资扩股暨股权转让项目信息预披露的公

告》（2023-068 号）、《关于全资子公司深圳市铭特科技有限公司下属子公司增资扩股暨股权转让事项

的进展公告》（2024-008 号）、《关于全资子公司深圳市铭特科技有限公司下属子公司增资扩股暨股权

转让的公告》（2024-011 号）、《关于全资子公司深圳市铭特科技有限公司下属子公司增资扩股暨股权

转让的补充公告》（2024-015 号）以及昆明联合产权交易有限公司发布的相关增资公告。 
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四、季度财务报表 

（一） 财务报表 

1、合并资产负债表 

编制单位：昆明云内动力股份有限公司 

2024 年 03 月 31 日 

单位：元 

项目 期末余额 期初余额 

流动资产：   

货币资金 1,422,083,297.54 1,444,889,019.13 

结算备付金   

拆出资金   

交易性金融资产 94,317,120.99 234,963,454.33 

衍生金融资产   

应收票据 99,449,828.09 258,089,897.26 

应收账款 2,368,622,032.42 1,802,271,026.04 

应收款项融资 84,588,717.25 293,383,298.32 

预付款项 38,094,754.10 43,788,885.86 

应收保费   

应收分保账款   

应收分保合同准备金   

其他应收款 6,039,206.47 3,969,425.04 

其中：应收利息   

应收股利   

买入返售金融资产   

存货 2,446,478,160.74 2,595,868,956.94 

其中：数据资源   

合同资产   

持有待售资产   

一年内到期的非流动资产  40,080.54 

其他流动资产 81,142,571.92 82,631,182.46 

流动资产合计 6,640,815,689.52 6,759,895,225.92 

非流动资产：   

发放贷款和垫款   

债权投资   

其他债权投资   

长期应收款 3,644,344.79 3,604,264.25 

长期股权投资   

其他权益工具投资   

其他非流动金融资产 62,500,000.00 62,500,000.00 

投资性房地产 150,410,960.73 138,195,211.46 

固定资产 3,132,567,703.81 3,183,592,697.40 

在建工程 207,084,562.52 205,691,347.18 

生产性生物资产   

油气资产   

使用权资产 12,615,089.18 12,782,543.02 

无形资产 1,657,947,412.64 1,705,389,541.37 

其中：数据资源   

开发支出 275,178,982.90 250,181,018.15 

其中：数据资源   

商誉 489,253,964.06 489,253,964.06 

长期待摊费用 4,562,435.98 3,716,192.69 



昆明云内动力股份有限公司
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归属于母公司所有者权益合计 2,950,984,610.45 2,953,581,442.73 

少数股东权益 25,011,070.71 24,120,259.31 

所有者权益合计 2,975,995,681.16 2,977,701,702.04 

负债和所有者权益总计 12,676,932,394.36 12,860,720,759.30 

法定代表人：杨波                      主管会计工作负责人：朱国友                  会计机构负责人：朱国友 

2、合并利润表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、营业总收入 1,740,573,333.15 1,689,027,854.75 

其中：营业收入 1,740,573,333.15 1,689,027,854.75 
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资产处置收益（损失以“-”号

填列） 
 5,661,558.62 

三、营业利润（亏损以“－”号填

列） 
-7,646,265.36 -48,380,216.96 

加：营业外收入 56,391.13 663,746.81 

减：营业外支出 10,666.91 58,504.83 

四、利润总额（亏损总额以“－”号

填列） 
-7,600,541.14 -47,774,974.98 

减：所得税费用 -540,777.29 114,222.95 

五、净利润（净亏损以“－”号填

列） 
-7,059,763.85 -47,889,197.93 

（一）按经营持续性分类   

1.持续经营净利 润（净 亏 损以

“－”号填列） 
-7,059,763.85 -47,889,197.93 

2.终止经营净利 润（净 亏 损以

“－”号填列） 
  

（二）按所有权归属分类   

1.归属于母公司所有者的净利润 -8,676,243.70 -50,466,111.19 

2.少数股东损益 1,616,479.85 2,576,913.26 

六、其他综合收益的税后净额   

归属母公司所有者的其他综合收益

的税后净额 
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3、合并现金流量表 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金 1,624,129,012.58 876,800,068.41 

客户存款和同业存放款项净增加额   

向中央银行借款净增加额   

向其他金融机构拆入资金净增加额   

收到原保险合同保费取得的现金   

收到再保业务现金净额   

保户储金及投资款净增加额   

收取利息、手续费及佣金的现金   

拆入资金净增加额   

回购业务资金净增加额   

代理买卖证券收到的现金净额   

收到的税费返还 22,954,185.46 43,415,864.63 

收到其他与经营活动有关的现金 64,785,403.15 21,431,755.51 

经营活动现金流入小计 1,711,868,601.19 941,647,688.55 

购买商品、接受劳务支付的现金 1,975,970,692.31 1,055,567,491.52 

客户贷款及垫款净增加额   

存放中央银行和同业款项净增加额   

支付原保险合同赔付款项的现金   

拆出资金净增加额   

支付利息、手续费及佣金的现金   

支付保单红利的现金   

支付给职工以及为职工支付的现金 116,938,618.62 104,423,037.98 

支付的各项税费 22,186,901.72 35,874,148.77 

支付其他与经营活动有关的现金 79,518,849.11 46,814,810.14 

经营活动现金流出小计 2,194,615,061.76 1,242,679,488.41 

经营活动产生的现金流量净额 -482,746,460.57 -301,031,799.86 

二、投资活动产生的现金流量：   

收回投资收到的现金 120,000,000.00 125,100,000.00 

取得投资收益收到的现金 313,041.10 1,891,816.75 

处置固定资产、无形资产和其他长

期资产收回的现金净额 
  

处置子公司及其他营业单位收到的

现金净额 
  

收到其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流入小计 120,313,041.10 126,991,816.75 

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金 
34,793,518.28 74,930,647.27 

投资支付的现金 50,000,000.00 135,100,000.00 

质押贷款净增加额   

取得子公司及其他营业单位支付的

现金净额 
  

支付其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流出小计 84,793,518.28 210,030,647.27 

投资活动产生的现金流量净额 35,519,522.82 -83,038,830.52 

三、筹资活动产生的现金流量：   

吸收投资收到的现金   

其中：子公司吸收少数股东投资   
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收到的现金 

取得借款收到的现金 1,416,800,940.89 369,827,363.31 

收到其他与筹资活动有关的现金   

筹资活动现金流入小计 1,416,800,940.89 369,827,363.31 

偿还债务支付的现金 1,215,227,305.00 34,927,220.00 

分配股利、利润或偿付利息支付的

现金 
47,237,871.09 33,367,254.83 

其中：子公司支付给少数股东的

股利、利润 
 1,800,000.00 

支付其他与筹资活动有关的现金 
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